

ما شیشه شکن نیستیم و بت شکنیم

۱۹ آبان ۱۴۰۲ ساعت ۱۷:۴۷

شهید هاشمی نژاد در این سخنرانی مردم را به اتحاد و همبستگی و تداوم مبارزه دعوت نمودند. برخی اشارات ایشان برای تشریح اوضاع آن روزها روشنگر خواهد بود

سند‌های زیر گزارش‌هایی از اوضاع مشهد در روز ۲۰ آبان ماه ۱۳۵۷ هستند. نکته نخست که در این سندها جلب توجه می‌کند اجتماع یکصد هزار نفری مشهد است. این تجمع که به مناسبت برگزاری نماز عید قربان برپا شده بود با سخنرانی شهید آیت‌الله سید عبدالکریم هاشمی نژاد به اوج شور و تپش انقلابی رسید. شهید هاشمی نژاد در این سخنرانی مردم را به اتحاد و همبستگی و تداوم مبارزه دعوت نمودند. برخی اشارات ایشان برای تشریح اوضاع آن روزها روشنگر خواهد بود؛ از جمله:

* آتش سوزی و شکستن شیشه‌های بانک‌ها توسط حکومت انجام می‌شود.

* اتفاقات اخیر قوچان و تربت جام (۵۷/۸/۱۶) کار دولت است.

* ما روحانیون و مردم، شیشه شکن نیستیم و بت شکن هستیم.

* سپاس‌گزاری از مردم قریه‌های اطراف مشهد که در اعتراضات اخیر با مردم این شهر همراهی کرده‌اند.

در قطعنامه‌ای که در پایان این تجمع خوانده شد بر «تشکیل حکومت اسلامی به رهبری امام خمینی، غیر قانونی بودن حکومت نظامی و اعلام همبستگی با اعتصابیون شرکت نفت، مطبوعات، فرهنگیان و دانشگاهیان» تأکید شد.

سخنرانی عبدالکریم هاشمی نژاد یکی از روحانیون افراطی و قشری در اجتماع یکصد هزار نفری شهر مشهد

روز ۵۷/۸/۲۰ (۲۵۳۷ شاهنشاهی)، پیش از یکصد
هزار نفر از طبقات مختلف مردم شهر مشهد برای
برگزاری نماز عید قربان، در میدان شهر مشهد
اجتماع نموده‌اند. عبدالکریم هاشمی نژاد یکی از
وعاظ قشری و تندرو شهر مشهد ضمن سخنرانی
جهت اجتماع‌کنندگان، اعلامیه اخیر خمینی را قرائت
نموده و اظهار داشته :

نخست وزیر طی اعلامیه‌ای از مراجع تقلید خواسته
محرکین را معرفی نمایند. تو را بخدا ببینید
نخست وزیر یک مملکت را که چه دستورالعملی
صادر نموده است.

مشارالیه سپس گفته :

با این ترتیب باید همه مردم ایران دستگیر شوند.

نامبرده در پایان سخنرانی خود مجتمعی را به اتحاد و اتفاق و همبستگی دعوت نموده است.

ارزیابی خبر :

خبر صحت دارد.

اقدامات انجام شده :

مراتب به نخست‌وزیری اعلام شده است.

سری

سخنرانی عبدالکریم هاشمی نژاد یکی از روحانیون افراطی
قشری و اجتماع یکصد هزار نفری شهر مشهد

بظ - ۵۷/۸/۲۰ (۲۵۳۷ شاهنشاهی) - پیش از یکصد هزار نفر از طبقات مختلف مردم
مشهد برای برگزاری نماز عید قربان و همه آن شهر مشهد اجتماع نمودند .
عبدالکریم هاشمی نژاد یکی از عواظ قشری و تندرو شهر مشهد ضمن سخنرانی جهت
اجتماع کنندگان ، اعلامیه اخیر خمینی را قرائت نمود و اظهار داشت :
نخست وزیر طی اعلامیه ای از مراجع تقلید خواسته محرکین را معرفی نماید .
تو را ببیند نخست وزیر یک مملکت را که چه دستورالعملی صادر نموده است .
مشارالیه سپس گفت :
با این ترتیب باید همه مردم ایران دستگیر شوند .
نامبرده در پایان سخنرانی خود مجتمعی را به اتحاد و اتفاق و همبستگی دعوت نموده
است .

ارزیابی خبر :

خبر صحت دارد .

اقدامات انجام شده :

مراتب به نخست‌وزیری اعلام شده است .

سری

۲۳۹۲

گزارش خبر

موضوع : هاشمی نژاد



روز ۵۷/۸/۲۰ هاشمی نژاد مطالب مشروطه و براد رحمن سخنرانی تهران
جمعی که راهپیمایی نمودند عنوان نمود.

۱- آتش سوزی و شکستن شیشه‌های بانکها وسیله حزب حاکم است.

۲- دولت دستور داده اگر معلمان سرکار نروند برکنار میشوند ولی دیدید که آنها اعتنایی نکرده و از رفتن بکلاس خودداری نمودند.

۳- دشمن از این اجتماع که بعمل آمده رنج میبرد و ناراحت است.

۴- ما برهبری خمینی پیروز خواهیم شد.

۵- اتفاقی که در قوچان و تربت جام رخ داده وسیله دولت است.

۶- من اگر سالم ماندم و جان خود را از دست ندادم به سخنرانی ادامه خواهیم داد.

۷- از قریه شاندیز و ابرده‌ها پیوسته‌اند متشکریم.

۸- تا پیروزی ماها بفعالیت خود ادامه خواهیم داد.

۹- از روحانیون دعوت کرده‌اند در کمیسیون شرکت نمایند ولی ممکن نیست.

۱۰- ما روحانیون و مردم شیشه شکن نیستیم ویت شکن هستیم.

نظریه شنبه : خبر قابل بررسی است. نظریه یکشنبه : با عنایت به متن خبر نامبرده یکی از افراد سابقه دار و ناراحت است که علنا با حکومت و دولت مخالفت مینماید و سخنرانیهای تحریک آمیز همراه با ادای کلمات رکیک و شعارهای مضره برای اجتماع ایراد مینماید.

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/49389/شکنیم-بت-نیستیم-شکن-شیشه/49389>